
UCHWAŁA NR XVI/158/2017
RADY GMINY SUSIEC

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2016 poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 poz. 930, z późn. zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.

§ 2. Usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Suścu.

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.

1. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz mieszkające w rodzinie, 
w której wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności.

§ 4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością.

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 
zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie 
z poniższą tabelą:

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie zgodnie 
z kryterium dochodowym wg ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
w procentach

Osoby samotnie gospodarujące Osoby 
w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatni
e

powyżej 100% do 200% 20% 28%
powyżej 200% do 250% 28% 35%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 maja 2017 r.

Poz. 2275



powyżej 250% do 300% 35% 43%
powyżej 300% do 350% 50% 63%
powyżej 350% do 400% 60% 70%
powyżej 400% i więcej 100% 100%

§ 5. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 18 zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 18 zł.

§ 6. Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się 
faktycznie wykonaną ilość godzin usług opiekuńczych w danym miesiącu u świadczeniobiorcy.

§ 7. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi 
ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

§ 8. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 
ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę.

§ 9. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez 
osobę uzyskującą pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych lub jej 
opiekuna na rachunek bankowy Urzędu Gminy w rozliczeniach miesięcznych, w terminach określonych 
w decyzji administracyjnej przyznającej usługę.

§ 10. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze lub na wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba 
zobowiązana może być zwolniona częściowo lub całkowicie z ustalonej odpłatności.

§ 11. 1. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku:

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę;

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej lub innej – 
po przedstawieniu dowodu wpłaty;

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna jest 
obłożnie chora.

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: ponoszenia 
udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, stanowiące 30% dochodu netto osoby lub rodziny 
korzystającej z usług;

1) udokumentowanego zdarzenia losowego;

2) udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety;

3) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

§ 12. Traci moc chwała Nr XVI/112/2012 Rady Gminy Susiec z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Ważny

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2275


		2017-05-12T12:31:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




